

	01.j Especificación del producto		
	Jarabe de arce 1L plástico		
	Página: 1 de 5	Fecha de validez / Autor / Autorización	Versión 12
	Alcance: Oficina y cliente	25.04.2025 / SV / KL	

Proveedor	Cofradex ApS
DIRECCIÓN	Automóvil club británico. Louis-Hansens Allé 6, 3060 Espergærde, Dinamarca
Contacto	Teléfono: +45 45 89 17 67 Correo electrónico: sales@cofradex.com

Descripción del Producto	
Nombre	Jarabe de arce puro 1L/1,32kg
Calificación	Grado A
Calidad	☐ Convencional ☒ Orgánico
Origen	Canadá
Gusto	Delicado con un suave sabor a arce.
Oler	Aroma sutil a arce
Transmisión de luz [%]	☐ 75% o más, DORADO ☒ 50-75%, ÁMBAR ☒ 25-50%, OSCURO ☐ Menos del 25%, MUY OSCURO
Condiciones de almacenamiento	Antes de abrir: conservar a temperatura ambiente y alejado de la luz solar. Una vez abierto: conservar en el frigorífico a un máximo de 5 °C.
Fecha de caducidad antes de abrir	Treinta y seis meses
Uso previsto	Directamente de la botella
grupo de consumidores	Todos (ningún grupo vulnerable)

Ingredientes		
Ingredientes:	%	Número E
Jarabe de arce.	100	N / A

Este producto no contiene aditivos alimentarios.

Información nutricional	
Lista cuantitativa de ingredientes (cada ingrediente se indica con un porcentaje de contenido)	Paquete de 100 g
Energía	1111 kJ / 261 kcal
Gordo	<0,5
De los cuales ácidos grasos saturados son	0.1
Carbohidratos	65
De los cuales azúcares son	62
Fibras dietéticas	0
Proteína	<0,5
Sal	0,06

	01.j Especificación del producto		
	Jarabe de arce 1L plástico		
	Página: 2 de 5 Alcance: Oficina y cliente	Fecha de validez / Autor / Autorización 25.04.2025 / SV / KL	Versión 12

Datos físicos	
Peso neto por unidad	Vaso ☐ 187 ml – 250 g ☐ 235 ml – 310 g ☐ Botella redonda de 250 ml – 330 g ☐ 250 ml – 330 g 375 ☐ ml – 495 g Plástico ☐ 250 ml – 340 g ☒ 1 L – 1,32 kg ☐ Otro _____
Embalaje (unidades por palé)	☐ 1368 ☐ 912 ☐ 900 ☒ Otro _____ 504 _____
Embalaje (bandejas o cajas por palé)	☐ 228 ☐ 150 ☒ 84 ☐ Otro _____
Tipo de palé:	☒ Palet de madera EUR: 80 cm x 120 cm ☐ EUR Blue Chop: 80 cm x 120 cm ☐ Reino Unido Blue Chop 100 cm x 120
Peso total por palé (sin incluir el palé)	☐ cm 529 ☐ 686 ☐ 703 ☒ 720 ☐ 752 ☐ 779 ☐ 936
Material de embalaje (papel/plástico): adjunte la documentación.	De conformidad con la legislación de la UE: Reglamento (CE) n.º 1935/2004, relativo a los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos y por el que se deroga el Reglamento (CE) n.º 1935/2004. ☒ Sí ☐ No
Detección de metales (por favor, marque):	☐ Sí: Sensibilidad _____ ☒ No
Cernido	☒ Sí: Filtro de malla antes de llenar _____ 40 _____ ☐ No
imanes	☐ Sí: Gauss _____ ☒ No
Otro:	☒ Por favor indique: _____ <u>Brix = mínimo 66°</u>
Control de plagas del producto. Por favor, describa.	Ninguno. Los arces crecen de forma natural con una gestión mínima.

Adjunte la siguiente documentación si el producto la incluye:	
Libre de transgénicos	☒ Sí ☐ No
Orgánico	☒ Sí ☐ No

	Cofradex ApS 401.j Especificación del producto		
	Jarabe de arce 1L plástico		
Página: 3 de 5 Alcance: Oficina y cliente		Fecha de validez / Autor / Autorización 25.04.2025 / SV / KL	Versión 12

Microbiología		
Tipos	Valor de	Método - Norma oficial
Recuento de placas aerobias a 30 °C	referencia de especificación : <1000 ufc/g Límite máximo: <10.000 ufc/g	NordVal 033
Moldes	<10 ufc/g	NordVal 043
Levadura	<10 ufc/g	NordVal 043
Presunto Bacillus cereus	<10 ufc/g	NordVal 045
Salmonela	No detectado/25g	AFNOR: BRD 07/11-12/05 (NordVal 032)
Listeria monocytogenes	No detectado/25 g	NordVal 022
Coliformes	No detectado/g	NordVal 036
estafilococo coagulasa positivo	<10 ufc/g	DS/EN ISO 6888-2:2021, mod.
Reductor de sulfito presuntivo Clostridios	<10 ufc/g	NMKL 56
Anaerobios reductores de sulfito	<10 ufc/g	NMKL 56

Datos químicos		
Tipos	Especificación	Método - Norma oficial
Humedad	26,5-39,4 g/100 g	NMKL169:2002
Filipinas	5,6-7,9	Medidor de pH
HAP4	No detectado µg/kg	GC-MS
Aflatoxina, suma de B1 B2 G1 G2	<0,4 µg/kg	IAC-LC-FLD
metales pesados		EN ISO 17294m:2016
Arsénico (As)	<0,1 mg/kg	
Cadmio (Cd)	<0,01 mg/kg	
Mercurio (Hg)	<0,005 mg/kg	
Plomo (Pb)	<0,05 mg/kg	

Perfil de azúcar		
Tipos	Especificación	Método - Norma oficial
Fructosa	<1 g/100 g	CSN EN 12630
Sacarosa	60-66 g/100 g	CSN EN 12630
Glucosa	<1 g/100 g	CSN EN 12630
Maltosa	<0,5 g/100 g	CSN EN 12630
Lactosa	<0,5 g/100 g	CSN EN 12630

	01.j Especificación del producto		
	Jarabe de arce 1L plástico		
	Página: 4 de 5 Alcance: Oficina y cliente	Fecha de validez / Autor / Autorización 25.04.2025 / SV / KL	Versión 12

Información sobre alérgenos

¿Contiene el ingrediente alguno de los siguientes materiales que puedan causar alergia o intolerancia, o algún producto derivado de los materiales enumerados? Tenga en cuenta todos los ingredientes secundarios, los coadyuvantes de procesamiento y la posible presencia no deseada debido a la contaminación cruzada.

Por favor, indique la presencia de estos materiales, incluso si figuran en la lista de ingredientes. Aunque este ingrediente no contenga los siguientes materiales, por favor, indíquelo si están presentes en otros productos elaborados en la misma línea o en la misma planta.

(1) Alimentos alérgicos fuente o productos de los mismos	(2) ¿El material contiene alguno de los alimentos enumerados en la columna (1)?		(3) Indique el componente alimentario específico (por ejemplo, lecitina de soja, extracto de cacahuete, gelatina de pescado, etc.).	(4) Si la respuesta es sí en la columna (2), indique el nivel en porcentaje o mg/kg.	(5) Si el material se produce en equipos compartidos con otros materiales que contienen alimentos de la columna (1), indique qué tipos		(6) ¿Existe riesgo de? cruz ¿Contaminación del material entregado que figura en la columna (1)?	
	Sí	No	Nombre común o usual	% o mg/kg	Sí	No	Sí	No
Cereales que contienen gluten		no aplica				no aplica		no aplica
Crustáceos		no aplica				no aplica		no aplica
Huevo		no aplica				no aplica		no aplica
Pez		no aplica				no aplica		no aplica
Misericordia		no aplica				no aplica		no aplica
Soja		no aplica				no aplica		no aplica
Leche		no aplica				no aplica		no aplica
frutos secos		no aplica				no aplica		no aplica
Apio		no aplica				no aplica		no aplica
Mostaza		no aplica				no aplica		no aplica
Semillas de sésamo		no aplica				no aplica		no aplica
Dióxido de azufre y sulfitos (en cualquier cantidad)		no aplica				no aplica		no aplica
Lupino		no aplica				no aplica		no aplica
Moluscos		no aplica				no aplica		no aplica

Si es sí en la columna (6)	
¿Disponen de procedimientos escritos para los cambios de producto, la limpieza y la segregación con el fin de evitar la contaminación cruzada antes, durante y después de la producción?	☐ Sí ☐ No

Me comprometo a informar al cliente si se produjera algún cambio en la información proporcionada anteriormente.

Firma: _____
(Persona que completa el formulario)

Sello de la empresa: _____

Título: _____

Fecha: _____

	Cofradex ApS 401.j Especificación del producto		
	Jarabe de arce 1L plástico		
	Página: 5 de 5 Alcance: Oficina y cliente	Fecha de validez / Autor / Autorización 25.04.2025 / SV / KL	Versión 12

Registro de cambios:

Versión No.	Fecha de validez	Autor	Descripción	
4	21.08.2019	KOR	MV	-
5	04.06.2020	PH	MV	Se agregó un registro de cambios al documento y al perfil de azúcar, y se actualizó la información nutricional.
5	16.10.2020	PH	MV	Se ha modificado el rango de especificaciones para el contenido de humedad y el pH.
6	31.03.2021	KT	MV	Se modificó el recuento de placas aerobias a 30 °C de 100 UFC/g a 1000 UFC/g.
7	08.06.2021	KT	MV	Se añade un nivel mínimo de Brix de 66.
8	05.10.2022	IØ	MV	Caducidad después de abrir
9	22.05.2023	ME	MV	Se ha actualizado el rango de transmisión de luz.
10	03.05.2024	ME	MV	Elaboración de límites para el recuento de placas aerobias 30C para incluir un valor guía de 1000 ufc/g y un límite máximo de 10.000 ufc/g, se agregó el Grado A, la redacción del rango de LT% se cambió a 25-50 y 50-75.
11	24.03.2025	KL	MV	Actualizar los métodos analíticos del nuevo laboratorio. Filtro de malla corregido a 40. Actualizar los palés con los que se utilizan.
12	25.04.2025	SV	KL	Se eliminó la bacteria E. coli del departamento de Microbiología.